
Amministrazione 

www.unicam.it 

C.F. 81001910439 

P.IVA 00291660439 

protocollo@pec.unicam.it 

Ufficio Procurement 

Via del Bastione 6 

62032 Camerino (Italy) 

 

 

 

 

Oggetto: intervento di recupero post sisma 2016 – "Edificio Granelli e Studentato". 

Ordinanza Speciale n.1 del 9 aprile 2021, ex articolo 11, comma 2, del decreto-legge 76 del 

2020 - “Interventi di ricostruzione della Università di Camerino” 

Approvazione proposta di aggiudicazione 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

• VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” ss.mm.ii.; 

 

• VISTO il vigente Statuto dell’Università di Camerino, emanato con Decreto rettorale n. 194 del 

30 luglio 2012, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 200 del 28 agosto 2012 ed entrato in vigore il 27 

settembre 2012; modificato con Decreto rettorale n. 179 del 18 settembre 2015, pubblicato sulla 
G.U.R.I. n. 236 del 10 ottobre 2015 ed entrato in vigore il 9 novembre 2015; 

 

• VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 

Camerino, emanato con D.R. n. 475 del 29 giugno 2001; 

 

• VISTA la Disposizione Rep. n. 863, prot. 69202 dell’11 ottobre 2022 con cui è stato autorizzato 

l’espletamento di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., da espletarsi 

mediante gara telematica per l’affidamento dell’intervento di recupero post sisma 2016 – "Edificio 

Granelli e Studentato". Ordinanza Speciale n.1 del 9 aprile 2021, ex articolo 11, comma 2, del 

decreto-legge 76 del 2020 - “Interventi di ricostruzione della Università di Camerino”; 

 

• VISTO Il Bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5° Serie 

Speciale - Contratti Pubblici n. 120 del 14 ottobre 2022 e su n. 2 quotidiani; 

 

•   VISTA la Disposizione del Direttore Generale rep. 985, prot. 79654 del 16 novembre 2022 con cui 

si è provveduto alla rettifica dei documenti di gara e alla proroga del termine per la presentazione 

delle offerte alle ore 13:00 del 28 dicembre 2022; 

 

•   VISTO il Bando di gara rettificato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

5° Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 136 del 21 novembre 2022 e su n. 2 quotidiani; 

 

• VISTO il Bando di gara, pubblicato nella piattaforma elettronica, con il quale è stata indetta la 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di cui sopra con termine di scadenza di 

http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it




Amministrazione 

www.unicam.it 

C.F. 81001910439 

P.IVA 00291660439 

protocollo@pec.unicam.it 

Ufficio Procurement 

Via del Bastione 6 

62032 Camerino (Italy) 

 

 

presentazione delle offerte prevista per le ore 13:00 del 28 dicembre 2022; 
 

• VISTA la Disposizione del Direttore Generale rep. 16, prot. 1063 del 13/01/2023, con la quale è 

stata nominata la Commissione di gara; 

 

• PRESO ATTO che risultano pervenuti nei termini di scadenza, nella piattaforma elettronica, 

plichi dai seguenti Operatori economici: 

 
 

DITTA INDIRIZZO CAP CITTA’ 

1 Costruzioni Ingg.Penzi S.p.A. Via Guglielmo Marconi, 32 81024 Maddaloni 

2 Penta Appalti S.r.l. Via Cipriani Amilcare, 29 00042 Anzio 

 

• VISTA la Disposizione del Direttore Generale rep. 16/2023, prot. 1360 del 16 gennaio 2023 con 

cui si è provveduto all’ammissione alla successiva fase della procedura dei due Operatori 

economici, formulata dalla Commissione all’esito dell’apertura delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa e della valutazione di detta documentazione; 

 

• VISTI i verbali delle sedute di gara tenutesi in data 16 gennaio 2023, 3 e 8 febbraio 2023, da cui 

risulta la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore COSTRUZIONI INGG. PENZI SPA 

di Maddaloni (CE), avendo conseguito un punteggio complessivo di 93,33/100 di cui 68,33 punti 

conseguiti per l’Offerta Tecnica e 25 punti conseguiti per l’Offerta Economica, a fronte di un 

ribasso sul prezzo a base di gara del 10,17%;  

 

• ACCERTATA la regolarità delle operazioni di gara compiute nelle sedute ed il regolare 

espletamento della procedura; 

 

• CONSIDERATO che l’offerta dell’Operatore economico primo classificato non è risultata 

anomala, ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.lgs. 50/2016; 

 

• VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP e dalla Commissione giudicatrice a 

favore dell’operatore COSTRUZIONI INGG. PENZI SPA di Maddaloni (CE);  

 

DISPONE 

 

Art. 1 - Nelle more della conclusione delle procedure di verifica del possesso dei requisiti, previsti 

dalla legge e dai documenti di gara, si approva la proposta di aggiudicazione della Procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa per l’affidamento dei lavori di intervento di recupero post sisma 

http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it


Amministrazione 

www.unicam.it 

C.F. 81001910439 

P.IVA 00291660439 

protocollo@pec.unicam.it 

Ufficio Procurement 

Via del Bastione 6 

62032 Camerino (Italy) 

 

 

2016 – "Edificio Granelli e Studentato" e si dispone l’aggiudicazione in favore dell’operatore 

COSTRUZIONI INGG. PENZI SPA di Maddaloni (CE), per l’importo di € 3.216.578,21 Iva 

esclusa, di cui € 125.349,02 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso 

e si autorizza la pubblicazione dell’esito di gara nelle forme previste dalla normativa. 

 

Art. 2 - Alla spesa complessiva verrà fatto fronte con i fondi di cui l’Ordinanza Speciale n.1 del 9 

aprile 2021, ex articolo 11, comma 2, del decreto-legge 76 del 2020 – Interventi di ricostruzione 

della Università di Camerino – centro di costo/progetto ATE0186 - EDIFICIO GRANELLI - 

Ordinanza 1 2021 - Fondi PCM-ID SismAPP 6632 - Codice fascicolo 

490.20.10/2021/OPSUAM/600. 

 

Art. 3 - La Stazione Appaltante darà luogo alla relativa stipula del contratto, acquisito il positivo 

riscontro dai controlli eseguiti ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016 nei confronti 

dell’operatore COSTRUZIONI INGG. PENZI SPA di Maddaloni (CE). 

 

  

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Ing. Andrea Braschi 

 

http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2023-03-01T14:00:50+0000
	Andrea Braschi




